



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 11.798/2021-PMM PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 031/2021-CEL/SEVOP/PMM

Constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente **HOMOLOGA** o PROCESSO Nº 11.798/2021-PMM, que originou o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 031/2021-CEL/SEVOP/PMM-PRESENCIAL, referente ao **REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER O VIVEIRO DE MUDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE MARABÁ– SEAGRI DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ**, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal Nº 3.555/2000, Decreto Municipal Nº 347/2013, de 23 de Setembro de 2013 e subsidiariamente da Lei Federal Nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações, e ainda o Decreto Federal Nº 8.538/2015 e a Lei Complementar Nº 123/2006, considerando o julgamento da Comissão Especial de Licitação-CEL/SEVOP/PMM, que realizou o processo, proferindo o resultado, estando revestido de todas as formalidades, conforme o Parecer de Nº 391/2021-CONGEM da Controladoria Geral do Município de Marabá.

Situação: **HOMOLOGADO**;

VENCEDORA: IBIZA EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 18.559.714/0002-80

LOTE 01 – PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADA AO LOTE 02

Item	Descrição	UNID.	QUANT.	Marca / Fabricante	UNIT.	TOTAL
1	Alavanca, material: aço forjado, comprimento: 2 m, diâmetro: 25 mm, características adicionais:ponta chata e aguda	Unidade	38	Tenace Ind e Com	137,2	5.213,60
2	Arco de serra 12" com 45,3 cm de comprimento x 12,7 largura x 2,8 altura	Unidade	38	Starret	37,08	1.409,04
3	Bacia Plástica de 14 L com dimensões 40 cm x 43 cm x 17 cm	Unidade	38	Astra	22,59	858,42
4	Bandeja p/ mudas em isopor 200 células 67x34x5,2 Células 2,7x2,7; Aplicação: hortaliças	Unidade	750	Isoterm	26,03	19.522,50
5	Barbante 2Kg, fio número 6, 100% algodão	Rolos	23	São João	53,23	1.224,29
6	Bota de segurança confeccionada em couro. Biqueira de polipropileno. Fechamento em elástico nas laterais. Palmilha de montagem em EVA. Solado em PU bidensidade bicolor com sistema de absorção de impacto, injetado diretamente no cabedal. Duas botas Nº 37 e três Nº 38.	PAR	150	Marluvas	67,73	10.159,50
7	Broca talhadeira p/ martetele com encaixe SDS-PLUS de 80x250mm para uso em concreto	Unidade	38	Makita	26,59	1.010,42
8	Escova Broxa para Pintura Retangular	Unidade	38	Max Metalurgica	12,65	480,70
9	Cal hidratada, material hidróxido de cálcio, aspecto físico pó, cor creme, aplicação construção civil, saco 8kg	Saco	38	Hidra	16,08	611,04



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
Rodovia BR-230 - km 5,5 - bairro: Nova Marabá –
CEP: 68.507-765 – Marabá - Pará



Item	Descrição	UNID.	QUANT.	Marca / Fabricante	UNIT.	TOTAL
10	Câmara de ar para carrinho de mão 3,25 x 8"	Unidade	150	Ajax	36,58	5.487,00
11	Carrinho de Mão Galvanizado de ferro 3,25 X 8" 45L, com pneu 2 lonas 3,25" x 8"	Unidade	75	Maestro	260,11	19.508,25
12	Cavadeira de bico articulada fabricada em aço carbono com cabo de madeira 145cm com batente plástico	Unidade	38	Tramontina	43,83	1.665,54
13	Chapéu de palha confeccionado com palha dupla e acabamento nas bordas para trabalhos em campo aba 15 cm. Tamanho: G	Unidade	38	PL	24,12	916,56
14	Colher de pedreiro 8" em aço carbono com cabo de madeira envernizado	Unidade	8	Tramontina	22,53	180,24
15	Disco de corte diamantado p/ concreto 115mm ou 230mm	Unidade	38	Tyrolit	95,11	3.614,18
16	Disco de corte para ferro/inox 7" x 1.6mm	Unidade	38	Tyrolit	28,63	1.087,94
17	Lâmina de serra circular para madeira 200 mm 60 dentes	Unidade	38	Fepam	371,75	14.126,50
18	Enxada Larga em aço carbono 2.0, cabo de madeira 130 Cm, 2.05 Kg	Unidade	38	Tramontina	45,35	1.723,30
19	Enxadeco largo 2.5 libras com cabo de madeira 1,30 cm	Unidade	38	Tramontina	38,8	1.474,40
20	Esquadro Aço Inox 16" 400 mm Cabo Alumínio	Unidade	4	Vonder	64,32	257,28
21	Fita métrica em fibra de vidro em ABS. Extensão de 50 metros. Com escala em ambos os lados da fita e sistema de recolhimento por manivela.	Unidade	4	Lufkin	37,8	151,20
22	Jogo de brocas para trabalhar concreto, pedras artificiais e alvenaria. Diâmetro: 3.0 / 4.0 / 5.0 / 6.0 / 7.0 / 8.0 / 9.0 / 10.0 mm	Unidade	8	Makita	73,37	586,96
23	Jogo de brocas para madeira. Diâmetro: 3.0 / 4.0 / 5.0 / 6.0 / 7.0 / 8.0 / 10.0 mm	Unidade	8	Makita	72,29	578,32
24	Lápis para Carpinteiro 180mm Grafite	Unidade	3	Colins	3,29	9,87
25	Lixadeira angular, diâmetro disco 7 polegadas, potência 2.200 W, 220 V, eixo m-14, rebolo copo 5" e escova de aço 5", tipo angular, velocidade 5.000 rpm	Unidade	8	Makita	708,59	5.668,72
26	Luva segurança, material: tricotada 4 fios algodão, tamanho: único, aplicação: proteção individual, características adicionais:70% algodão 30% poliéster, modelo: pigmentada PVC na palma	PAR	150	Plastcor	11,94	1.791,00
27	Machado Soldado em aço carbono 2.0 Com Cabo 50cm	Unidade	8	Tramontina	70,4	563,20
28	Marreta em aço com cabo de madeira (1kg)	Unidade	8	Tramontina	29	232,00
29	Martetele Combinado 800w, 220v, potência: 1.900 watt, capacidade impactos:0 a 1.000 ipm	Unidade	1	Makita	2.004,62	2.004,62
30	Martelo unha de 29 mm com cabo de madeira	Unidade	8	Tramontina	52,65	421,20
31	Máscara com respirador purificador de ar do tipo peça semifacial filtrante para partículas, classe PFF2, modelo dobrável, com válvula de exalação.	Unidade	225	OZ Safety	25,61	5.762,25
32	Nível de mão, formato Bolha em Alumínio com Base Magnética, comprimento 230 mm, 1 bolha transversal, 1 a 90° e 1 a 45°	Unidade	4	Irwin	34	136,00
33	Pá de bico 71cm com cabo de madeira	Unidade	38	Tramontina	32,04	1.217,52
34	Picareta em Aço, tamanho 5 com cabo de madeira 90 cm	Unidade	8	Tramontina	75,16	601,28
35	Pneu para carrinho de mão 2 lonas 3,25" x 8"	Unidade	75	Ajax	57,68	4.326,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
Rodovia BR-230 - km 5,5 - bairro: Nova Marabá –
CEP: 68.507-765 – Marabá - Pará



Item	Descrição	UNID.	QUANT.	Marca / Fabricante	UNIT.	TOTAL
36	Podador bico de arara, característica: serrote Podador com cabo de madeira	Unidade	2	Tramontina	208,5	417,00
37	Prumo de aço, cordão nylon e calço guia de madeira, 700 G	Unidade	4	Tramontina	33,55	134,20
38	Pulverizador manual bomba costal agrícola, capacidade: 20 litros, em polietileno com mangueira, bico, alça	Unidade	3	Intech Machine	317,12	951,36
39	Rastelo de jardim e grama de aço c/ regulagem, 22 dentes, com cabo de madeira	Unidade	38	Tramontina	25,36	963,68
40	Roçadeira manual, 220V, lateral, com braçadeira para cinto de segurança duplo. Com especificações mínima a seguir: tipo de combustível: 0,58 litros; cilindradas: 3 - 5,2 cm; peso: 7,7 kg, potência: 1.7/2.3 kw/cv; lenta: 2.800, Rpm: rot. máxima: 1 - 2.500 rpm.	Unidade	5	Stihl	2.298,50	11.492,50
41	Trena com fita de aço temperado, corpo em ABS com freio duplo 5 metros	Unidade	2	Starret	16,65	33,30
42	Serra Copo Diamantada Tramontina 50 mm com Haste e Pino Guia	Unidade	4	Starret	74,68	298,72
43	Talhadeira 250 x 50mm, material: aço, tipo: plano, altura:20 mm, espessura:12 mm, peso:0,60 kg	Unidade	4	Rocast	22,39	89,56
44	Tesoura de poda profissional, com lâmina metálica e cabo revestido em plástico	Unidade	53	Tramontina	54,47	2.886,91
45	Cimento CP II saco de 50 kg	Saco	375	Poty	57,64	21.615,00
46	Disco de Corte diamantado liso, rotação máxima 15000 rpm 110 x 20 mm	Unidade	38	Irwin	24,51	931,38
47	Ancinho Curvo robusto 16D com cabo	Unidade	38	Ramada	19,05	723,90
48	Pa Quadrada grande, N 4, Cabo 150 cm	Unidade	38	Oper	38,23	1.452,74
49	Parafuso Sextavado 16 x 30 mm 8.8 MB 304 A2	Unidade	150	Indufix	8,96	1.344,00
50	Parafuso Sextavado 3/8 x 1P G5. unf 304 A2	Unidade	150	Indufix	13,33	1.999,50
VALOR GLOBAL						159.914,59

VENCEDORA: IBIZA EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 18.559.714/0002-80

LOTE 02 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP VINCULADA AO LOTE 01

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca / Fabricante	Valor Unitário	Valor Total
1	Alavanca, material: aço forjado, comprimento: 2 m, diâmetro: 25 mm, características adicionais:ponta chata e aguda	Unidade	12	Tenace Ind e Com	137,2	1.646,40
2	Arco de serra 12" com 45,3 cm de comprimento x 12,7 largura x 2,8 altura	Unidade	12	Starret	37,08	444,96
3	Bacia Plástica de 14 L com dimensões 40 cm x 43 cm x 17 cm	Unidade	12	Astra	22,59	271,08
4	Bandeja p/ mudas em isopor 200 células 67x34x5,2 Células 2,7x2,7; Aplicação: hortaliças	Unidade	250	Isoterm	26,03	6.507,50
5	Barbante 2Kg, fio número 6, 100% algodão	Rolos	7	São João	53,23	372,61
6	Bota de segurança confeccionada em couro. Biqueira de polipropileno. Fechamento em elástico nas laterais. Palmilha de montagem em EVA. Solado em PU bidensidade bicolor com sistema de absorção de impacto, injetado	PAR	50	Marluvas	67,73	3.386,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
Rodovia BR-230 - km 5,5 - bairro: Nova Marabá –
CEP: 68.507-765 – Marabá - Pará



	diretamente no cabedal. Duas botas N° 37 e três N° 38.					
7	Broca talhadeira p/ martelete com encaixe SDS-PLUS de 80x250mm para uso em concreto	Unidade	12	Makita	26,59	319,08
8	Escova Broxa para Pintura Retangular	Unidade	12	Max Metalurgica	12,65	151,80
9	Cal hidratada, material hidróxido de cálcio, aspecto físico pó, cor creme, aplicação construção civil, saco 8kg	Saco	12	Hidra	16,08	192,96
10	Câmara de ar para carrinho de mão 3,25 x 8"	Unidade	50	Ajax	36,58	1.829,00
11	Carrinho de Mão Galvanizado de ferro 3,25 X 8" 45L, com pneu 2 lonas 3,25" x 8"	Unidade	25	Maestro	260,11	6.502,75
12	Cavadeira de bico articulada fabricada em aço carbono com cabo de madeira 145cm com batente plástico	Unidade	12	Tramontina	43,83	525,96
13	Chapéu de palha confeccionado com palha dupla e acabamento nas bordas para trabalhos em campo aba 15 cm. Tamanho: G	Unidade	12	PL	24,12	289,44
14	Colher de pedreiro 8" em aço carbono com cabo de madeira envernizado	Unidade	2	Tramontina	22,53	45,06
15	Disco de corte diamantado p/ concreto 115mm ou 230mm	Unidade	12	Tyrolit	95,11	1.141,32
16	Disco de corte para ferro/inox 7" x 1.6mm	Unidade	12	Tyrolit	28,63	343,56
17	Lâmina de serra circular para madeira 200 mm 60 dentes	Unidade	12	Fepam	371,75	4.461,00
18	Enxada Larga em aço carbono 2.0, cabo de madeira 130 Cm, 2.05 Kg	Unidade	12	Tramontina	45,35	544,20
19	Enxadeco largo 2.5 libras com cabo de madeira 1,30 cm	Unidade	12	Tramontina	38,8	465,60
20	Esquadro Aço Inox 16" 400 mm Cabo Alumínio	Unidade	1	Vonder	64,32	64,32
21	Fita métrica em fibra de vidro em ABS. Extensão de 50 metros. Com escala em ambos os lados da fita e sistema de recolhimento por manivela.	Unidade	1	Lufkin	37,8	37,80
22	Jogo de brocas para trabalhar concreto, pedras artificiais e alvenaria. Diâmetro: 3.0 / 4.0 / 5.0 / 6.0 / 7.0 / 8.0 / 9.0 / 10.0 mm	Unidade	2	Makita	73,37	146,74
23	Jogo de brocas para madeira. Diâmetro: 3.0 / 4.0 / 5.0 / 6.0 / 7.0 / 8.0 / 10.0 mm	Unidade	2	Makita	72,29	144,58
24	Lápis para Carpinteiro 180mm Grafite	Unidade	1	Colins	3,29	3,29
25	Lixadeira angular, diâmetro disco 7 polegadas, potência 2.200 W, 220 V, eixo m-14, rebolo copo 5" e escova de aço 5", tipo angular, velocidade 5.000 rpm	Unidade	2	Makita	708,59	1.417,18
26	Luva segurança, material: tricotada 4 fios algodão, tamanho: único, aplicação: proteção individual, características adicionais:70% algodão 30% poliéster, modelo: pigmentada PVC na palma	PAR	50	Plastcor	11,94	597,00
27	Machado Soldado em aço carbono 2.0 Com Cabo 50cm	Unidade	2	Tramontina	70,4	140,80
28	Marreta em aço com cabo de madeira (1kg)	Unidade	2	Tramontina	29	58,00
29	Martelete Combinado 800w, 220v, potência: 1.900 watt, capacidade impactos:0 a 1.000 ipm	Unidade	0	Makita	2.004,64	0,00
30	Martelo unha de 29 mm com cabo de madeira	Unidade	2	Tramontina	52,65	105,30
31	Máscara com respirador purificador de ar do tipo	Unidade	75	OZ Safety	25,61	1.920,75



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
Rodovia BR-230 - km 5,5 - bairro: Nova Marabá –
CEP: 68.507-765 – Marabá - Pará



	peça semifacial filtrante para partículas, classe PFF2, modelo dobrável, com válvula de exalação.					
32	Nível de mão, formato Bolha em Alumínio com Base Magnética, comprimento 230 mm, 1 bolha transversal, 1 a 90° e 1 a 45°	Unidade	1	Irwin	34	34,00
33	Pá de bico 71cm com cabo de madeira	Unidade	12	Tramontina	32,04	384,48
34	Picareta em Aço, tamanho 5 com cabo de madeira 90 cm	Unidade	2	Tramontina	75,16	150,32
35	Pneu para carrinho de mão 2 lonas 3,25" x 8"	Unidade	25	Ajax	57,68	1.442,00
36	Podador bico de arara, característica: serrote Podador com cabo de madeira	Unidade	0	Tramontina	208,5	0,00
37	Prumo de aço, cordão nylon e calço guia de madeira, 700 G	Unidade	1	Tramontina	33,55	33,55
38	Pulverizador manual bomba costal agrícola, capacidade: 20 litros, em polietileno com mangueira, bico, alça	Unidade	0	Intech Machine	317,12	0,00
39	Rastelo de jardim e grama de aço c/ regulagem, 22 dentes, com cabo de madeira	Unidade	12	Tramontina	25,36	304,32
40	Roçadeira manual, 220V, lateral, com braçadeira para cinto de segurança duplo. Com especificações mínima a seguir: tipo de combustível: 0,58 litros; cilindradas: 3 - 5,2 cm; peso: 7,7 kg, potência: 1.7/2.3 kw/cv; lenta: 2.800, Rpm: rot. máxima: 1 - 2.500 rpm.	Unidade	1	Stihl	2.298,50	2.298,50
41	Trena com fita de aço temperado, corpo em ABS com freio duplo 5 metros	Unidade	0	Starret	16,65	0,00
42	Serra Copo Diamantada Tramontina 50 mm com Haste e Pino Guia	Unidade	1	Starret	74,68	74,68
43	Talhadeira 250 x 50mm, material: aço, tipo: plano, altura:20 mm, espessura:12 mm, peso:0,60 kg	Unidade	1	Rocast	22,39	22,39
44	Tesoura de poda profissional, com lâmina metálica e cabo revestido em plástico	Unidade	17	Tramontina	54,47	925,99
45	Cimento CP II saco de 50 kg	Saco	125	Poty	57,64	7.205,00
46	Disco de Corte diamantado liso, rotação máxima 15000 rpm 110 x 20 mm	Unidade	12	Irwin	24,51	294,12
47	Ancinho Curvo robusto 16D com cabo	Unidade	12	Ramada	19,05	228,60
48	Pa Quadrada grande, N 4, Cabo 150 cm	Unidade	12	Oper	38,23	458,76
49	Parafuso Sextavado 16 x 30 mm 8.8 MB 304 A2	Unidade	50	Indufix	8,96	448,00
50	Parafuso Sextavado 3/8 x 1P G5. unf 304 A2	Unidade	50	Indufix	13,33	666,50
VALOR GLOBAL						49.047,75



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
Rodovia BR-230 - km 5,5 - bairro: Nova Marabá –
CEP: 68.507-765 – Marabá - Pará



O VALOR da nossa proposta é de R\$ 208.962,34 (duzentos e oito mil, novecentos e sessenta e dois reais e trinta e quatro centavos).

Publique-se o resultado do processo em tela, que seja elaborado, atendendo ao princípio da vinculação ao instrumento convocatório de acordo com as Leis de Licitações, a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS e os competentes CONTRATOS ADMINISTRATIVOS e convoque-se a empresa vencedora do referido certame para celebrá-los.

Secretário Municipal de Administração
José Nilton de Medeiros
Portaria 011/2017-GP
CONTRATANTE